РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
(СОВМЕЩЕННОЕ С ПАСПОРТОМ)
КОМПЛЕКТ
ДЛЯ САМОРЕГУЛИРУЮЩИХСЯ
НАГРЕВАТЕЛЬНЫХ КАБЕЛЕЙ
КСК-7
Г ПРМ.541.38 РЭ(ПС)
ИЗГОТОВИТЕЛЬ:  ООО ОКБ «Гамма» (входит в ГК «ССТ»)

с требованиями ГОСТ IEC 60079-30-1-2011, ГОСТ 31610.0-2014 (IEC 60079-
0:2011), что подтверждено результатами испытаний.
1.5. Пример условного обозначения
Пример записи условного обозначения комплекта для саморегулирующихся
нагревательных кабелей марки MTK, BCK, в других документах или при его
заказе:
«Комплект KCK-7» ТУ 007-39803459-2016.
4
2. Состав комплекта:
№
п/п Наименование Длина,
мм
Кол-во,
шт.
1 Наконечник ВМ01260 15 2
2 Трубка термоусаживаемая KУF-190 3,2/1,6 13 2
3 Трубка термоусаживаемая KУF-190 3,2/1,6 38 2
4 Трубка термоусаживаемая ТТК 4,5/2,5 30 2
5 Трубка термоусаживаемая ТТК 11,4/6,8 100 1
6 Трубка термоусаживаемая КYF 190 12,7/6,4 150 1
7 Трубка термоусаживаемая КYF 190 12,7/6,4 190 1
8 Трубка термоусаживаемая KУF-190 12,7/6,4 200 1
9 Трубка термоусаживаемая KУF-190 12,7/6,4 220 1
10 Лента PTFE (01×7.94) черная 100 2
11 Припой ПОСК 50-18 180 2
12 Плетенка медная ПМЛ 16×24 140 1
13 Герметик силиконовый ДиЭл 1143 - 1
14 Руководство по эксплуатации (совмещенное с паспортом) - 1
15 Пакет с защелкой 18×25 - 1
16 Пакет с защелкой 7×10 - 1
17 Пакет с защелкой 10×15 - 1
18 Cоединитель трубчатый TS2 - 1
2.1. Примечание:
Производитель в праве применить аналогичные комплектующие
с аналогичными свойствами.
3. Приспособления и инструменты для монтажа
Мегаомметр (ЭСО202/2 - Г или Ф4102).
Линейка металлическая ГОСТ 427-75.
Бокорезы.
Пассатижи «утконосы».
Стрипэкс (stripax) – ручной инструмент для снятия изоляции.
Кремпер ручной.
Воздушный термопистолет STEINEL HL 250E либо STEINEL 3482.
Нож монтажный.
5
ВНИМАНИЕ!
ВСЕ ДАЛЬНЕЙШИЕ РАБОТЫ ПРОВОДИТЬ ПРИ ОТКЛЮЧЕННОМ
НАПРЯЖЕНИИ ПИТАНИЯ.
4. Подготовка к ремонту и требования
     к монтажу ремонтной муфты
4.1. Подготовка секции к монтажу или ремонту
4.1.1.Прежде чем приступать к ремонту саморегулирующегося нагреватель-
ного кабеля убедитесь в необходимости ремонта!
Необходимо проверить наличие напряжения питания, исправность шкафа
управления, а также сопротивление изоляции и сопротивление жил на соот-
ветствие паспортным данным.
4.1.2. Убедитесь, что хотя бы со стороны одного из отрезков саморегулиру-
ющегося нагревательного кабеля имеется запас для обеспечения сборки
ремонтной муфты.
4.1.3. Удалите поврежденную часть саморегулирующегося нагревательного
кабеля. Раз резать кабель следует на расстоянии не менее 50 мм от по-
врежденного участка. Проверьте мегаомметром сопротивление изоляции
каждого отрезка. Измерения проводить на шкале 500 В в течение 1 минуты.
Сопротивление изоляции должно быть не менее 1×103 МОм•м. Если со-
противление изоляции соответствует допустимым значениям, то можно
приступать к ремонту.
4.2. Требования к монтажу ремонтной муфты
4.2.1. Все операции выполнять в строгом соответствии с данным руковод-
ством, не допуская изменения в технологии монтажа (ремонта).
4.2.2. Запрещается монтаж ремонтной муфты на нагревательных кабелях
с увлажненной или грязной изоляцией. В зоне монтажа исключить возмож-
ность попадания пыли и влаги (в виде осадков).